
Nº 140, segunda-feira, 24 de julho de 2017172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017072400172

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISO DE LICITAÇÃO No- 9/2017-00038-SRP/PMMR

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventural Contratação de Empresa Para
Prestação de Serviços e Recarga de Cartuchos e Torners Com Fornecimento do
Refil Para Atender As Necessidades da Prefeitura Municipal, Secrretarias e
Fundos do Municipio de Mãe do Rio. Abertura: 03/08/2017. Às 13:00h.

AVISO LICITAÇÃO No- 9/2017-00039-SRP/SMSS

Objeto: Aquisição de 02 (Dois) Veiculos (0) Km, Descritos Nas
Propostas Nº 12051.023000/1160-01 e Proposta 12051.023000/1150-
04 Ministerio da Saúde Visando Atender As Necessidades da U S F
Joel Nunes dos Santos e Unidade da Familia Pociano Cisto Carvalho,
No Municipio de Mãe do Rio/PA. Abertura: 03/08/2017. Às 08:00h.
Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL
sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do
Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 7:30: 00 às 13:30.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 57/2017-CPL/PMM

Processo n° 50.879/2017-PMM. Tipo Menor Preço por Item. Data do
certame: 08/08/2017. Horário: 09:00 (horário local). Objeto: Registro
de preços para eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de fornecimento de refeições prontas tipo mar-
mitex e refeição tipo kit de lanche, para atender as necessidades do
SAMU - Marabá. Integra do Edital no site www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, UASG: 925213 ou www.maraba.pa.gov.br. Informa-
ções: Sala da CPL/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação
e Obras Públicas, Rod. BR 230 (antiga Rod. Transamazônica) - Km
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243,
ramal 28, das 08h00min às 12h00min e das 14:00mim as 18:00min,
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá/Pa, 21 de julho de 2017
ANTONIA BARROSO MOTA GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/20172606-01- PP/PMM/SECEL

O Pregão Presencial Nº 5/20172606-01- PP/PMM/SECEL-
EXCLUSIVOS PARA MEI/ME/EPP E Cooperativa Equiparada ob-
jeto é a Contratação de serviços de estrutura de arquibancada, ba-
nheiro químico, som, iluminação, palco, telão de LED, para suprir os
materiais da estrutura referentes aos "Jogos Abertos de Marituba
2017", para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte e Lazer, fica adiado para adequação no edital.

HELEN LUCY MENDES GUIMARÃES BEGOT
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2017-SESAU-PP-PMM

Objeto: Aquisição de botijão novo e recarga (GLP) de cozinha 13kg,
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Data de
abertura: 09/08/2017 as 9h30min. PREGÃO PRESENCIAL Nº
008/2017-SESAU-PP-PMM com objeto: Aquisição de vasilhame e
recarga de água mineral e refrigerantes para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde. Data de abertura: 09/08/2017 as
14h00min. PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017-SESAU-PP-PMM
com objeto: Contratação de empresa para reprodução gráfica de im-
pressos, banners e faixas para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de Marituba e as demais Diretorias Acopladas.
Data de abertura: 11/08/2017 as 10h00min. Local de retirada dos
Editais: de forma gratuita no site da Prefeitura e Portal dos Ju-
risdicionado; de forma presencial na Secretaria Municipal de Saúde
após pagamento do DAM emitido na Prefeitura. Valor do Edital R$
100,00. Ordenadora de Despesas: Helen Lucy Mendes Guimarães
Begot - Secretária Municipal de Saúde.

HELEN LUCY MENDES GUIMARÃES BEGOT
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MEDICILÂNDIA e a EMPRESA CARLOS RICARTI DA SILVA
69703590268, CNPJ: 26.704.936/0001-97, com sede na AVENIDA
DOS IMIGRANTES, Nº 1036, CENTRO, MEDICILÂNDIA-PA,
contratação de empresa para fornecimento de refeições, para ma-
nutenção das atividades da Secretaria Municipal de Educação, to-
talizando a quantia de R$ 21.750,00 (vinte e um mil, setecentos e
cinquenta reais), conforme CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
20170129, proveniente do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº.
012/2017, data da assinatura do contrato: 21 de março de 2017,
vigência: 21 de março de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

OBJETO: Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MEDICILÂNDIA e a EMPRESA E. DOS SANTOS NASCIMENTO
COMERCIO E SERVIÇOS - ME, CNPJ: 17.641.162/0001-01, com
sede na AV. DOS IMIGRANTES, CENTRO, MEDICILÂNDIA-PA,
contratação de empresa para fornecimento de refeições, para ma-
nutenção das atividades da Secretaria Municipal de Educação, to-
talizando a quantia de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), conforme CON-
TRATO ADMINISTRATIVO Nº 20170136, proveniente do PRE-
GÃO PRESENCIAL SRP Nº. 012/2017, data da assinatura do con-
trato: 21 de março de 2017, vigência: 21 de março de 2017 a 31 de
dezembro de 2017.

OBJETO: Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE MEDICILÂNDIA e a EMPRESA CARLOS RICARTI
DA SILVA 69703590268, CNPJ: 26.704.936/0001-97, com sede na
AVENIDA DOS IMIGRANTES, Nº 1036, CENTRO, MEDICILÂN-
DIA-PA, contratação de empresa para fornecimento de refeições, para
manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Assistência
Social, totalizando a quantia de R$ 11.600,00 (onze mil, seiscentos
reais), conforme CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20170130,
proveniente do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 012/2017, data da
assinatura do contrato: 21 de março de 2017, vigência: 21 de março
de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

OBJETO: Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE MEDICILÂNDIA e a EMPRESA E. DOS SANTOS
NASCIMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME, CNPJ:
17.641.162/0001-01, com sede na AV. DOS IMIGRANTES, CEN-
TRO, MEDICILÂNDIA-PA, contratação de empresa para forneci-
mento de refeições, para manutenção das atividades da Secretaria
Municipal de Assistência Social, totalizando a quantia de R$
16.200,00 (dezesseis mil, duzentos reais), conforme CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 20170137, proveniente do PREGÃO PRE-
SENCIAL SRP Nº. 012/2017, data da assinatura do contrato: 21 de
março de 2017, vigência: 21 de março de 2017 a 31 de dezembro de
2017.

OBJETO: Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
e a EMPRESA CARLOS RICARTI DA SILVA 69703590268, CNPJ:
26.704.936/0001-97, com sede na AVENIDA DOS IMIGRANTES,
Nº 1036, CENTRO, MEDICILÂNDIA-PA, contratação de empresa
para fornecimento de refeições, para manutenção das atividades da
Prefeitura Municipal de Medicilândia, totalizando a quantia de R$
116.000,00 (cento e dezesseis mil reais), conforme CONTRATO AD-
MINISTRATIVO Nº 20170127, proveniente do PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº. 012/2017, data da assinatura do contrato: 21 de março
de 2017, vigência: 21 de março de 2017 a 31 de dezembro de
2017.

OBJETO: Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
e a EMPRESA E. DOS SANTOS NASCIMENTO COMERCIO E
SERVIÇOS - ME, CNPJ: 17.641.162/0001-01, com sede na AV. DOS
IMIGRANTES, CENTRO, MEDICILÂNDIA-PA, contratação de em-
presa para fornecimento de refeições, para manutenção das atividades
da Prefeitura Municipal de Medicilândia, totalizando a quantia de R$
99.000,00 (noventa e nove mil reais), conforme CONTRATO AD-
MINISTRATIVO Nº 20170131, proveniente do PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº. 012/2017, data da assinatura do contrato: 21 de março
de 2017, vigência: 21 de março de 2017 a 31 de dezembro de
2017.

OBJETO: Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ME-
DICILÂNDIA e a EMPRESA CARLOS RICARTI DA SILVA
69703590268, CNPJ: 26.704.936/0001-97, com sede na AVENIDA
DOS IMIGRANTES, Nº 1036, CENTRO, MEDICILÂNDIA-PA,
contratação de empresa para fornecimento de refeições, para ma-
nutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde, totalizando
a quantia de R$ 21.750,00 (vinte e um mil, setecentos e cinquenta
reais), conforme CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20170128,
proveniente do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 012/2017, data da
assinatura do contrato: 21 de março de 2017, vigência: 21 de março
de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

OBJETO: Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ME-
DICILÂNDIA e a EMPRESA E. DOS SANTOS NASCIMENTO
COMERCIO E SERVIÇOS - ME, CNPJ: 17.641.162/0001-01, com
sede na AV. DOS IMIGRANTES, CENTRO, MEDICILÂNDIA-PA,
contratação de empresa para fornecimento de refeições, para ma-
nutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde, totalizando
a quantia de R$ 35.250,00 (trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta
reais), conforme CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20170135,
proveniente do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 012/2017, data da
assinatura do contrato: 21 de março de 2017, vigência: 21 de março
de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2017-SEMGA

Objeto: Aquisição de material permanente. Abertura: 08 de agosto de
2017, às 10h00min, na sala de licitação da Secretaria Municipal de
Gestão Administrativa, situada na Rua Lauro Sodré, s/nº, Esperança,
Mojuí dos Campos/Pa. O Edital poderá ser obtido na própria Se-
cretaria no horário de 8h as 13h ou via email: licitacaosem-
ga.pmmc@hotmail.com.

Mojuí dos Campos-PA, 21 de julho de 2017.
LEANDRO COUTINHO NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 39/2017

Que visa aquisição de materiais farmacológicos, hospitalares,
odontológicos, limpeza e permanentes para atender a rede de Atenção
Básica. EMPRESAS VENCEDORAS: R.C.Zagallo Marques & Cia
Ltda, D.C.S. Vasconcelos, Portela & Lima Ltda, Tapajós Comércio de
Medicamentos Ltda, Supermédica Distribuidora Hospitalar Eireli, E.
de A.Cavalcante e Cia Ltda, F.Cardoso & Cia Ltda, Prado Pharma
Ltda e Pró-Saúde Distribuidora de Medicamentos Eireli.

Monte Alegre-PA, 18 de julho de 2017.
JAIRO CASTRO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
R E PA RT I M E N TO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 9/2017 - 40

Abertura dia 04/08/2017, às 09:00 horas, na sala de reuniões
da Prefeitura, tipo Menor Preço por item, Objeto eventual serviços de
14 MB (quatorze mega) mensal de link de acesso à internet, para
atender o SIBEC e o CADUNICO.O edital encontra a disposição na
CPL taxa de R$ 65,00, no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00
horas, em dias úteis.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 9/2017 - 42

Abertura dia 08/08/2017, às 09:00 horas, na sala de reuniões
da Prefeitura, tipo Menor Preço por item, Objeto Aquisição de veí-
culos tipo camionete 4x4 cabine dupla, veículos tipo motocicleta,
veículo tipo pick-up e capacetes fechado, para atender os Fundos
Municipais de Saúde, Educação e Assistência Social. O edital en-
contra a disposição na CPL taxa de R$ 65,00, no horário de ex-
pediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis.

Novo Repartimento-PA, 21 de julho de 2017.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 9/2017-037. Objeto Registro de
Preços para aquisição de materiais diversos para o setor de Fisio-
terapia Domiciliar, materiais técnicos, medicamentos e itens desertos
e fracassados do Pregão Presencial nº 9/2017-022 para atender a
demanda operacional do Fundo Municipal de Saúde. 21/07/2017. Ata
de Registro nº 2017028. Valor R$ 1.208.597,40.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 9/2017-037. Contrato no- 2 0 1 7 11 7 8 .
Distribuidora Vida Ltda/FMS. Valor total de R$ 1.208.597,40. Vi-
gência dos contratos: 31/12/2017. Secretária - Indianara de Jesus
Batista.
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 9/2017-008. Contrato no- 2 0 1 7 11 7 7
O. Ferreira de Oliveira-ME/FMAS. Valor total: R$ 64.543,59. Con-
trato nº 20171180. Galeria 31 Comércio e Serviços Ltda/FMAS. Valor
total de R$ 163.678,78. Vigência do contrato: 31/12/2017. Secretária
- Maria Amélia Aires de Lima Santos.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 9/2017-037

Realizado no dia 14/07/2017 sendo vencedoras: Distribui-
dora Vida Ltda, cujo resultado foi homologado pelo Fundo Municipal
de Saúde de Novo Repartimento de 20/07/2017.

Novo Repartimento-PA, 21 de julho de 2017.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2017/PMO/SEMED-

Republicação

A Prefeitura Municipal de Óbidos torna público que o PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 027/2017/PMO/SEMED, publicado em
12/07/2017 sofreu alterações que afetaram a formulação das pro-
postas. A abertura fica marcada para 04/08/2017 às 09:00hs. Local de
aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de
Óbidos - PA/Setor de Licitação, sito à Rua Dep. Raimundo Chaves,
338 - Centro; e-mail: cp_licitacao@obidos.pa.gov.br, no horário de 8h
às 13h.

Em 21 de julho de 2017.
MARISA MOUSINHO MODA

Pregoeira


